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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 601-01/14-01/07  

URBROJ: 2134/02-02/01-17-4      

Primorski Dolac, 10. travnja 2017. godine       

                                                                      

Na temelju članka 28. Statuta Općine Primorski Dolac (Službeni glasnik br. 6/13, 14/13) 

Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 28. sjednici održanoj dana 10. travnja 

2017. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u izgradnju 

građevine društvene namjene – dječjeg vrtića i jaslica   

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Primorski Dolac za investiciju: „Izgradnja građevine društvene 

namjene – dječjeg vrtića i jaslica. 

 

Članak 2. 

 

Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na Natječaj unutar mjere 07 „Temeljne 

usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014-2020.  

Članak 3. 

 

Suglasnost se daje na temelju dokumenta „Opis projekta/operacije“ koji je prilog ove Odluke i 

čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac.  

 

        PREDSJEDNIK 

 

        IVAN STOJAK  
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PRILOG 
 

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA 

PODRUČJU JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(KLASA: 601-01/14-01/07, URBROJ: 2134/02-02/01-17-4 ) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U 

RURALNIM PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 
1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg dokumenta) 

IZGRADNJA GRAĐEVINE DRUŠTVENE NAMJENE – DJEČJI VRTIĆ I JASLICE  

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Primorski Dolac 

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA 

Jedinica lokalne samouprave osnovana temeljem Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi.  

2.3. ADRESA KORISNIKA 

Primorski Dolac 2, 21227 Primorski Dolac  

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Dalibor Ukić, zamjenik načelnika 

2.5. KONTAKT 

Kontakt osoba: Diana Knez, pročelnica JUO  

Broj telefona: 021/899-445 

Broj faxa: 021/899-445 

Broj mobitela: 091/1829899 

Email: opcina.primorski.dolac@st.t-com.hr 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 
3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu« 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

Tip operacije 7.4.1. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 

usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu« 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Splitsko-dalmatinska županija 
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3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Primorski Dolac 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Primorski Dolac 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

OPĆI CILJ 

Unapređenje temeljnih usluga za lokalno stanovništvo kroz izgradnju male infrastrukture, 

čime će se poboljšati kvaliteta života stanovnika općine Primorski Dolac što će posljedično 

doprinijeti smanjenju depopulacije ruralnih područja Hrvatske. 

Specifični cilj projekta 

Izgradnjom dječjeg vrtića u općini Primorski Dolac unaprijediti će se kvaliteta te će se stvoriti 

adekvatni uvjeti za izvođenje predškolskog odgoja i obrazovanja na području općine. 

Postojeći Dječji vrtić „Maslačak“ na području općine Primorski Dolac, predstavlja društvenu 

infrastrukturu koja je prekapacitirana te nedovoljna da podupre potrebe ruralne sredine. 

Provedbom projekta će se poboljšati lokalna temeljna usluga za stanovništvo općine 

Primorski Dolac čime će se omogućiti kvalitetnije življenje u širem ruralnom području. 

 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 

rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Rezultat projekta: 

Projektom „Izgradnja dječjeg vrtića i jaslica“ kroz aktivnosti izgradnje, uređenja i opremanja 

te stvaranja uvjeta za institucijski odgojno-obrazovni rad, a s obzirom na predviđene 

kapacitete, 70 djece predškolske dobi moći će se uvesti u sustav odgoja i obrazovanja. 

Mjerljivi indikatori: 

- 668,54 m² (neto površina) građevine Dječjeg vrtića  izgrađeno i opremljeno za potrebe 

izvođenja programa odgoja i obrazovanja 

- 7 novozaposlenih u javnoj ustanovi Dječji vrtić Maslačak 

- Povećanje broja upisane djece predškolske dobi iz šireg područja općine Primorski 

Dolac u program odgoja i obrazovanja za 100 % u godini nakon godine završetka provedbe 

projekta u odnosu na školsku godinu 2016/2017. 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta (izravno i/ili 

neizravno) 

 

  

IZRAVNO 
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Projekt Izgradnje dječjeg vrtića i jaslica izravno doprinosi stvaranju novih radnih mjesta s 

obzirom da će se nakon realizacije projekta, povećati kapacitet vrtića te sukladno propisanoj 

zakonskoj regulativi te Državnim pedagoškim standardima predškolskog odgoja i naobrazbe 

biti će potrebe za otvaranjem 7 novih radnih mjesta u javnoj ustanovi Dječji vrtić Maslačak. 

 

NEIZRAVNO 

 

Počeci obrazovanja započinju već u vrtiću. Vrtićko obrazovanje je temelj svih budućih 

obrazovanja i upravo ono treba biti sprovedeno na kvalitetan način kako bi svi bili spremniji 

odabrati višu (ali isto tako kvalitetnu) obrazovnu ustanovu. Viši stupanj obrazovanja dovodi i 

do lakšeg pronalaska posla, a što je pak u pozitivnoj korelaciji sa stopom nezaposlenosti. 

Uključivanjem u programe dječjeg vrtića, djeci se osiguravaju uvjeti za osobni razvoj i učenje 

te daljnje obrazovanje i osposobljavanje što kasnije predstavlja konkurentsku prednost na 

tržištu rada. 

 

Poboljšanje kvalitete i dostupnosti javne usluge predškolskog odgoja i obrazovanja, na 

području općine Primorski Dolac izravno se utječe na zdrav i kvalitetan razvoj od najranije 

životne dobi te oslobađa radne kapacitete roditelja, pružatelja roditeljske skrbi. Povećanje 

radnih kapaciteta roditelja utječe pozitivno na mogućnosti zapošljavanja te 

samozapošljavanja. Pozitivne efekte koje projekt stvara neizravno pridonose stvaranju novih 

radnih mjesta na području općine Primorski Dolac i zajednice u cjelini. 

 

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

1. 

Odgajatelj  

- obavlja poslove njege i skrbi, odgoja, 

naobrazbe, te socijalne i zdravstvene zaštite 

djece od prve godine života do polaska u 

osnovnu školu 

3 2019./2020. 

2. 

Kuharica 

- sudjeluje u svim fazama pripreme obroka; 

vodi brigu o normativima; raspoređuje obroke 

po odgojno-obrazovnim skupinama; vodi 

brigu o čistoći osnovnih i pomoćnih sredstava 

u kuhinji; pomaže kod zaprimanja namirnica, 

posuđa i druge robe 

1 2019./2020. 

3. 

Viša medicinska sestra 

-Brine o njezi i skrbi za tjelesni rast i zdravlje 

djece 

1 2019./2020. 

4. 
Stručni suradnik (pedagog) 

- organizator/ica u praksi; prati realizaciju 
1 2019./2020. 
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aktivnosti odgajatelja; prati ponašanje djece u 

grupi; predlaže stručne ideje; sudjeluje na 

roditeljskim sastancima; pomaže u stručnom 

usavršavanju odgojitelja 

5. 

Pomoćnica spremačica 

- održava čistoću prostorija za boravak djece 

sanitarija i ostalih prostorija vrtića, vanjskih 

površina i dvorišta; rasprema i sprema 

ležaljke; redovito pere i mijenja posteljinu; 

redovito provjetrava prostorije; dezinficira 

igračke; odnosi otpad na predviđeno mjesto; 

vodi brigu o nabavi sredstava za higijenu i 

pranje te materijala za čišćenje i dezinfekciju i 

vodi evidenciju utroška istih 

1 2019./2020. 

 

 

Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 3. 

iz Priloga I Pravilnika. 

Na zahtjev Agencije za plaćanja korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili 

obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz 

Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

Planirano trajanje provedbe ulaganja je 24 mjeseca, od čega; 

 za pripremu i provedbu postupka nabave planirano je 8 mjeseci 

 za izvođenje radova uključujući stavljanje ulaganja u funkciju i ishođenje uporabne 

dozvole planirano je 16 mjeseci. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 

300, a najviše 800 znakova) 

Glavne provedbene aktivnosti: 

1. Priprema dokumentacije za nabavu i provedba postupaka nabave za potrebe projekta 

2. Podnošenje Zahtjeva za isplatu predujma (1.rata) 

3. Nadzor izvođenja radova  

4. Izgradnja građevine dječjeg vrtića  

Odabrani izvođač radova bit će zadužen za izvedbu radova u skladu s 

Glavnim/Izvedbenim projektom. 

5. Podnošenje 1. Zahtjeva za isplatu (2. rata) 

6. Opremanje građevine dječjeg vrtića  

Opremanje usklađeno s važećim nacionalnim zakonskim uvjetima i standardima. 

7. Energetski pregled i izrada Energetskog certifikata 

8. Ishođenje uporabne dozvole i stavljanje projekta/ulaganja u funkciju 

Uključuje tehnički pregled. 

9. Podnošenje konačnog, 2. Zahtjeva za isplatu (3. rata) 
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3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 

projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 

projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 

dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 

javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 

spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na 

primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska 

dozvola i potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

1. Izrađena projektno-tehnička dokumentacija – Glavni projekt 

2. Ishođene potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio Glavnog projekta 

3. Ishođena građevinska dozvola 

4. Ishođeno mišljenje o potrebi provedbe procjene utjecaja na okoliš i postupka ocjene 

prihvatljivosti zahvata na ekološku mrežu 

5. Izrađena dokumentacija za prijavu na Natječaj  

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 

troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 

tablicom ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2.) 

Ukupna vrijednost projekta je sa svim prihvatljivim i neprihvatljivim troškovima  je 

7.286.092,81 kuna. 
3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% 

ukupne vrijednosti građenja vezanog uz projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za 

potporu. Sukladno članku 23. stavak 1 Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim 

pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju 

započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 

(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% 

vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2. U 

slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: 

''Aktivnosti građenja nisu započele'') 

AKTIVNOSTI GRAĐENJA NISU ZAPOČELE. 

 

 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije te priložiti i 

izjavu korisnika o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim 

skupinama - Prilog II Odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave o suglasnosti 

za provedbu ulaganja) 

CILJANE SKUPINE 

Djeca predškolske dobi sa područja općine Primorski Dolac – ukupno oko 70 djece će imati 

adekvatne uvjete za pohađanje programa predškolskog odgoja i obrazovanja u mjestu 

stanovanja ili bližoj okolici 
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Djeca u dobi od 1 – 7 godine, trenutno, nemaju na području općine Primorski Dolac 

infrastrukturne preduvjete za adekvatno pohađanje programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja. Dio djece pohađa predškolske odgojno obrazovne ustanove u susjednim 

općinama što djeci, zbog putovanja, predstavlja dodatni napor. Dio djece uopće ne pohađa 

programe odgojno-obrazovne institucije te možemo reći da radi toga djeci nedostaje temelj 

obrazovnog procesa i socijalizacije neophodan za nastavak obrazovanja. Stvaranjem 

infrastrukturnih pretpostavki za izvođenje programa predškolskog odgoja i obrazovanja djeca 

će moći razviti svoju osobnost, kvalitetnije odrastati te kroz sustav ranog obrazovanja razviti 

svoje sposobnosti i kompetencije nužne za aktivno sudjelovanje u svakodnevnom osobnom te 

kasnije profesionalnom i društvenom životu. Nadalje projektom će biti stvoreni uvjeti za 

cjeloviti razvoj djece poštujući pritom njihove razvojne potrebe te potrebe obitelji i zajednice. 

Stručno i administrativno-tehničko osoblje Dječjeg vrtića Maslačak – ukupno 9 zaposlenih 

(7 novozaposlenih + 2 postojeća zaposlenika) 

 poštujući važeće pedagoške standarde, projektom će se osoblju dječjeg vrtića, 

osigurati optimalni uvjeti za organizaciju i izvođenje programa odgoja i obrazovanja 

za djecu u dobi od 12 mjeseci do 7 godina. 

KRAJNJI KORISNICI 

Djeca predškolske dobi općine Primorski Dolac, koje prema podacima DZS-a iz 2011. ima 

u 61 u dobi od 0-6 godina 

 imat će adekvatne uvjete za razvoj vještina, sposobnosti i umijeća te će imati osiguran 

pristup temeljnom obrazovnom procesu i socijalizaciji koji je neophodan za nastavak 

obrazovanja. 

Roditelji/pružatelji roditeljske skrbi (korisnici usluga dječjeg vrtića) 

 upisom djece u dječji vrtić, koji preuzima dio brige o nadzoru i obrazovanju djece 

predškolske dobi, roditeljima/pružateljima roditeljske skrbi se povećavaju radni 

kapaciteti i mogućnost zapošljavanje te konkurentnost na tržištu rada. 

 

Lokalna ruralna zajednica, općina Primorski Dolac (br. stanovnika 770, izvor: DZS 2011. 

god.) 

 dječji vrtić predstavlja temeljnu uslugu neophodnu za lokalnu ruralnu zajednicu, a 

ujedno doprinosi lokalnoj zajednici na način da ona postaje atraktivno i poželjno 

mjesto za život. 

Djeca predškolske dobi iz susjedne općine Prgomet, kojih prema podacima DZS-a iz 2011. 

godine ima 37 u dobi od 0-6 godina 

 općina Prgomet na svom području nema dječji vrtić, stoga će djeca u dobi od 0-6 

godina koristiti usluge i infrastrukturu Dječjeg vrtića Maslačak 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA 

PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije 

doprinijeti području u kojem se planira provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni 

efekti za ciljane skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 
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Kroz ostvarenje ciljeva projekta unaprijediti će se kvaliteta života stanovnika općine 

Primorski Dolac te će predmetno područje postati atraktivno i poželjno mjesto za život, a što 

će u konačnici imati utjecaj na smanjenje depopulacije ruralnog područja. 

Pozitivni efekti projekta: 

- 70 djece predškolske dobi uvesti će se u sustav odgoja i obrazovanja čime će se 

zadovoljiti potreba za smještajem djece u dječji vrtić na području općine Primorski 

Dolac, ali i susjedne općine Prgomet 

- izgradnjom objekta dječjeg vrtića, otvoreno 7 novih radnih mjesta za stručno i 

tehničko osoblje vrtića,  

- roditeljima, korisnicima usluga vrtića, oslobodit će se radni kapaciteti, 

- povećana atraktivnost i razvojni potencijal područja općine Primorski Dolac. 

 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 

PROJEKTOM/OPERACIJOM I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA 

DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA 

LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 

PROJEKTOM/OPERACIJOM 

(obrazložiti na koji je način projekt/operacija povezana s podacima iz Registra udruga 

odnosno statuta udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti 

kojima se ostvaruje cilj, te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; 

navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je korisnik udruga ili vjerska zajednica koja se 

bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Korisnik je jedinica lokalne samouprave, Općina Primorski Dolac. 

 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO 

STANOVNIŠTVO 

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice 

od posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 

korisnik udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

Korisnik je jedinica lokalne samouprave, Općina Primorski Dolac. 

 

6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 
6.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta/operacije u skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene troškova 

projekta iz točke 6.2.) 

Predmetni projekt se planira financirati putem dodijeljenih sredstava iz EPFRR-a programa, 

vlastitih sredstava općine Primorski Dolac, sredstvima Županije, kreditom HBOR-a  kao i 

sredstvima Fonda za sufinanciranje i provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini. 

Iznos sufinanciranja EU, s obzirom na indeks razvijenosti Korisnika (III. skupina), iznosi 

90% od ukupnih prihvatljivih troškova za ulaganje.  
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Iznos sufinanciranja Fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj 

razini iznosi 70% za dio prihvatljivih troškova koje korisnik mora sam osigurati.  

Za neprihvatljive troškove i prihvatljive opće troškove koji premašuju limite prihvatljivih 

iznosa, općina Primorski Dolac će osigurati sredstva putem kredita HBOR-a te putem 

sredstava Županije. 

Početak investicije se očekuje odmah nakon što Odluka o dodjeli sredstava postane 

pravomoćna. Prva aktivnost u provedbi projekta je postupak provedbe javne nabave krajem 

2017.-te godine. Uslijediti će potraživanje predujma koji će osigurati sredstva potrebna za 

početak gradnje. Tokom provedbe projekta, sredinom 2018.-te godine, će se podnijeti Zahtjev 

za isplatu I. rate. Podnošenje drugog Zahtjeva za isplatu planirano je krajem 2019.-te godine. 

U usvojenom Proračunu Općine Primorski Dolac za razdoblje 01.01.2017. – 31.12.2017.g. 

pod stavkom 42. Izgradnja dječjeg vrtića, osigurana su sredstva u iznosu 3.829.000,00 kuna 

za realizaciju predmetnog projekta. Prema projekcijama Proračuna Općine Primorski Dolac, u 

2018. godini osigurano je 3.570,000,00 kuna. Nakon donošenja pravomoćne Odluke o dodjeli 

sredstava, Općina Primorski Dolac će rebalansom uskladiti stavke proračuna kako bi 

odražavale realnu situaciju te visinu investicije.   

Trenutna dinamika izvođenja i financiranja projekta vidljiva je u Tablici 2. u nastavku; 

Tablica 2: Dinamika financiranja projekta po godinama planirane provedbe do 

potpune realizacije i funkcionalnosti projekta sa planiranim izvorima sredstava 

potrebnih za provedbu projekta u skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene 

troškova projekta iz točke 6.2. 

stavka 

planirane godine UKUPNO 

s 

uključenim 

PDV-om u 

kn 

2016. 

godina 

2017. 

godina 

2018. 

godina 

2019. 

godina 

UKUPNI TROŠKOVI ZA REALIZACIJU PROJEKTA  

A Građenje   2.774.781,25 2.774.781,25 5.549.562,50 

A.1. Građenje   2.774.781,25 2.774.781,25 5.549.562,50 

B Opremanje    896.562,50 896.562,50 

B.1. Opremanje    896.562,50 896.562,50 

E Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj  73.750,00   73.750,00 

E.1. Priprema projektne dokumentacije  73.750,00   73.750,00 

G 

Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, 

geodetskih usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja 

projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 

7.125,00 292.500,00 75.000,00 81.250,00 455.875,00 

G.1. 
Projektno-tehnička dokumentacija (geodetski elaborat, idejni, 
glavni) 

7.125,00 267.500,00   274.625,00 

G.2. Stručni nadzor nad gradnjom   50.000,00 50.000,00 100.000,00 

G.3. Trošak vođenja projekta    25.000,00  25.000,00 50.000,00 

G.4. Trošak pripreme i objave dokumentacije za javnu nabavu  25.000,00   25.000,00 

G.5. Trošak energetskog pregleda i energetskog certifikata    6.250,00 6.250,00 

P Ukupni iznos neprihvatljivih troškova  246.220,00 25.186,41 38.936,40 310.342,81 

P.1. EU vidljivost    3.750,00 3.750,00 

P.2. Kamate-kredit   25.186,41 25.186,40 50.372,81 

P.3. Priključak-voda  18.750,00   18.750,00 

P.4. Priključak-struja  210.937,50   210.937,50 

P.5. Telefon  6.250,00   6.250,00 

P.6. Vodni doprinos  10.282,50   10.282,50 

P.7. 
Troškovi ishođenja uporabne dozvole (upravna pristojba, 

dokumentacija za tehnički pregled, troškovi tehničkog pregleda) 
   10.000,00 10.000,00 

 

Q 

 

Ukupni iznos projekta 
    7.286.092,81 

R 
Iznos vlastitih sredstava (proračun općine, kredit, fond za 

sufinanciranje, županija) 
    1.350.876,31 

IZVORI FINANCIRANJA u HRK 
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Plan izvora sredstava 
2016. 

godina 

2017. 

godina 

2018. 

godina 

2019. 

godina 
UKUPNO 

1. Vlastita sredstva 7.125,00    7.125,00 

1.Prihodi poslovanja; Prihodi od poreza; izvor 11 Porez i prirez na 

dohodak 
7.125,00     

2. EPFRR predujam i rate  2.967.608,25 2.071.045,75 896.562,50 5.935.216,50 

2.1. Predujam  2.967.608,25    

2.2. Rata I   2.071.045,75   

2.3. Rata II    896.562,50  

3. Krediti   307.311,68 307.311,68 614.623,36 

4. Fond za sufinanciranje (70% od vlastitog učešća prihvatljivih 

troškova) 
 230.813,98 230.813,97  461.627,95 

5. Županija  267.500,00   267.500,00 

Ukupno     7.286.092,81 

 

 

6.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA'') 

Tablica 3: Procjena troškova projekta 

 

PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 

IZNOS BEZ 

PDV-a 

kn 

IZNOS PDV-a 

kn 

UKUPNI 

PROCIJENJENI 

IZNOS S PDV-om 

kn 

(Upisuje korisnik 

kojemu je PDV 

prihvatljiv za prijavljeni 

trošak, to jest korisnik 

koji nema pravo na 

odbitak PDV-a. Ako 

korisniku PDV nije 

prihvatljiv, upisati 0,00) 

(Iznos iz ovog 

stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 i 

iznosa PDV-a iz 

stupca 4. Ukoliko 

korisniku PDV nije 

prihvatljiv, u stupac 

5. prepišite iznos iz 

stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 

 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

5.549.562,50 

A.1. Građenje 4. 439.650,00 1.109.912,50 5.549.562,50 

A.2. 

    A.3. 

    

B 
Opremanje 

 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

896.562,50 

B.1. Opremanje 717.250,00 179.312,50 896.562,50 

B.2. 

 

   

B.3. 

 

   

C 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 

 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova C.1. + C.2. + ... 

 

C.1. 

 

   

C.2. 

 

   

C.3. 
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D 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 

 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B + C 

6.446.125,00 

E 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 

 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova E.1. + E.2. + ... 

73.750,00 

E.1. Priprema projektne dokumentacije 59.000,00 14.750,00 73.750,00 

E.2. 

 

   

E.3. 

 

   

F 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 

 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od Ukupnog iznosa 

prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D ali ne više od 10.000 eura u kunskoj protuvrijednosti. 

Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,02 (to jest 2%); preračunajte u 

kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 

podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm ); usporedite dobivene 

iznose s iznosom iz reda E (Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj) i upišite najmanji iznos. 

74.280,00 

G 

Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 

certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 

 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova G.1. + G.2. + ... 

455.875,00 

G.1. 
Projektno-tehnička dokumentacija (geodetski 

elaborat, idejni, glavni) 225.400,00 49.225,00 274.625,00 

G.2. Stručni nadzor nad gradnjom 80.000,00 20.000,00 100.000,00 

G.3. Trošak vođenja projekta 40.000,00 10.000,00 50.000,00 

G.4. Trošak pripreme i provedbe javne nabave 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

G.5. 
Trošak energetskog pregleda i energetskog 

certifikata 5.000,00 1.250,00 6.250,00 

H 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 

elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 

 
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, 

nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave prihvatljivi su u iznosu koji čini razliku 

između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D i troškova 

navedenih u redu F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj). 

Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,10 (to jest 10%) te od dobivenog 

umnoška oduzmite iznos iz reda F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj); dobivenu 

razliku usporedite s iznosom iz reda G (Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 

usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave) te upišite 

manji iznos. 

455.875,00 

I 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 

 
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj protuvrijednosti 

prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web 

adresa za uvid u navedeni tečaj je: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm).  

Zbrojite iznose iz redova F i H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj protuvrijednost te 

upišite manji iznos. 

148.560,00 

J 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 

(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 

 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 

protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev 

za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm ). 

Zbrojiti iznose iz redova D + I; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u kunskoj 

protuvrijednost te upišite manji iznos. 

6.594.685,00 
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K 

Iznos dodijeljene/primljene državne potpore za iste troškove 

 
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik ostvario/primio državnu potporu (javnu potporu iz lokalnih izvora) za iste 

troškove (članak 23. stavak 12 Pravilnika), upisati iznos dodijeljene/primljene državne potpore. 

0,00 

L 
Intenzitet javne potpore 

 
Pojašnjenje: Upišite intenzitet javne potpore u skladu s člankom 17, stavak 3 i 4. Pravilnika. 

90% 

M 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 

(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
 

Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema 

mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web 

adresa za uvid u navedeni tečaj je: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm ). 

Pomnožite iznos iz reda J s intenzitetom potpore iz reda L; od dobivenog iznosa (umnoška) oduzeti iznos 

dodijeljene/primljene državne potpore za iste troškove iz reda K. 

5.935.216,50 

N 

Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
 

Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda M sa 0,85 

5.044.934,10 

O 

Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske (15% ukupnog iznosa potpore) 
 

Pojašnjenje: pomnožite iznos potpore iz reda M sa 0,15 

890.282,40  

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

P 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
 

Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova P.1. + P.2. + ... 

Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz EPFRR. Pod 

neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za predmetno ulaganje 

nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, kamate na kredit za predmetno ulaganje, trošak PDV-a 

ukoliko korisniku PDV nije prihvatljiv te ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno 

Pravilniku i Listi prihvatljivih troškova nisu prihvatljivi. 

310.342,81  

P.1. EU vidljivost 3.000,00 750,00 3.750,00 

P.2. Kamate - kredit 50.372,81 0,00 50.372,81 

P.3. Priključak-voda 15.000,00 3.750,00 18.750,00 

P.4. Priključak-struja 168.750,00 42.187,50 210.937,50 

P.5. Telefon 5.000,00 1.250,00 6.250,00 

P.6. Vodni doprinos 8.226,00 2.056,50 10.282,50 

P.7. 

Troškovi ishođenja uporabne dozvole (upravna 

pristojba, dokumentacija za tehnički pregled, 

troškovi tehničkog pregleda) 8.000,00 2.000,00 10.000,00 

     

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

Q 

Ukupni iznos projekta 
 

Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu iznosi 1.250.000 eura 

u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u kojem se 

podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm ). 

Zbrojiti iznose iz redova D + E + G + P; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 eura u kunskoj 

protuvrijednost. 

7.286.092,81 

R 
Iznos vlastitih sredstava 

 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda Q oduzeti iznos potpore iz reda M. 

1.350.876,31 
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7. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta/operacija, broj osoba i 

stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog projekta/operacije; navesti broj 

osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili 

pravnu osobu koja održava/upravlja projektom/operacijom, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom/operacijom u razdoblju od najmanje pet godina od dana 

konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima) 

Općina Primorski Dolac provela je sljedeće veće infrastrukturne projekte; 

 Izgradnja poduzetničke zone Bristovača-Trištenica; vrijednost projekta je 

15.000.000,00 kn); projekt je sufinanciran od Ministarstva regionalnog razvoja, 

Splitsko-dalmatinske županije i Općine Primorski Dolac; 

 Izgradnja Multifunkcionalne školske sportske dvorane; vrijednost projekta je 

15.000.000,00 kn (EIB), projekt je sufinanciran od Ministarstva pomorstva, prometa i 

veza, Ministarstva regionalnog razvoja, Splitsko-dalmatinske županija i Općine 

Primorski Dolac. 

 Izgradnja biološkog pročistaća i mastolova u gospodarskoj zoni, vrijednost projekta 

je 3.500.000,00 kn – financiran sredstvima iz IPARD-a 

 Izgradnja vodoopskrbnog sustava na području Općine Primorski Dolac, vrijednost 

projekta je  5.000.000,00 kn, projekt je sufinanciran od Splitsko-dalmatinske županija 

i Općine Primorski Dolac 

 Zamjena rekonstrukcije cestovnog podvožnjaka, vrijednost projekta je 5.400.000,00 

kn,  projekt je sufinanciran od Županijske uprave za ceste, Općine Primorski Dolac i 

Splitsko-dalmatinske županije 

U provedbi navedenih projekata sudjelovali su zaposlenici i izvršna vlast općine Primorski 

Dolac; 

 Načelnik općine Primorski Dolac, Božo Vidić 

 Zamjenik načelnika općine Primorski Dolac, Dalibor Ukić 

 Pročelnica JUO, Diana Knez 

 ostali službenici općine Primorski Dolac koji su radili  kao asistenti i administratori. 

 

U provedbu projekta/operacije Izgradnja dječjeg vrtića i jaslica bit će uključeno sedam osoba 

i to na mjestu Voditelja projekta, Stručnog suradnika, Administratora, Stručnjaka za 

financije, Vanjskog stručnjaka za vođenje projekta, Vanjskog stručnjaka za javnu nabavu te 

Vanjskog stručnjaka za stručni nadzor radova. 

Voditelj projekta, načelnik Općine Primorski Dolac, bit će odgovoran za organizaciju 

aktivnosti, izradu izvještaja, vremensko i financijsko praćenje projekta, kao i upravljanje 

rizicima. Nadalje, Voditelj projekta će biti zadužen za organizaciju nabave za potrebe 

projekta, kao i za sudjelovanje u svim ostalim aktivnostima nužnima za izvršenje zadataka 

koji će osigurati postizanje cilja projekta.  

Stručni suradnik, pročelnica JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA, Diana Knez,  u 

timu za provedbu projekta bit će odgovorna za pružanje stručne pomoći Voditelju projekta u 

vezi s organizacijom aktivnosti, izradom izvještaja, vremenskim i financijskim praćenjem 

projekta kao i upravljanjem rizicima. Ujedno, Stručni suradnik će biti zadužen zajedno s 
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Voditeljem projekta za organizaciju jednostavne nabave za potrebe projekta te ostale 

aktivnostima koje su nužne za izvršenje zadataka i ostvarenje cilja projekta. 

Administrator, Marina Dujmović, biti će odgovorna za pružanje administrativne pomoći 

Voditelju projekta i Stručnom suradniku u organizaciji aktivnosti, izradi izvještaja, 

vremenskom i financijskom praćenju projekta te provedbi javne nabave. Nadalje, 

Administrator će biti zadužen za prikupljanje i arhiviranje projektne dokumentacije 

Vanjski Stručnjak za financije, tvrtka „MUNICIPAL“ d.o.o. za općinu Primorski Dolac 

obavlja računovodstvene poslove, te će u projektu biti uključena u tim kako bi se na stručan 

način potkrijepili i vodili računovodstveni i knjigovodstveni poslovi. 

Vanjski stručnjak za vođenje projekta bit će dio projektnog tima za provedbu projekta. 

Vanjski stručnjak biti će angažiran za koordiniranje i upravljanje projektom, a koji će imati 

višegodišnje iskustvo u upravljanju EU projektima. Vanjski stručnjak će biti zadužen za 

pružanje podrške Voditelju projekta i stručnim suradnicima u vođenju projekta i odgovoran za 

provedbu projekta u skladu s uvjetima Ugovora o financiranju, Pravilnika za provedbu Mjere 

7 i Natječaja za Podmjeru 7.4. Isto tako, bit će zadužen za organizaciju i praćenje provedbe te 

osiguranje vidljivosti u skladu s važećim Pravilnicima te Uputama za korisnike sredstava 

Programa ruralnog razvoja. 

Vanjski stručnjak za stručni nadzor radova bit će podugovoren od strane Korisnika te će u 

skladu s relevantnom zakonskom regulativom obavljati poslove stručnog nadzora građenja, 

odnosno provoditi nadzor nad izvođenjem radova. Navedeni stručnjak će biti odgovoran za 

kontrolu provedbe ugovora između Korisnika i odabranog Izvođača radova, kontrolu kvalitete 

izvedenih radova, nadzor nad izvođenjem radova te za obračun izvedenih radova. Isto tako bit 

će stručna podrška Voditelju projekta te Stručnom suradniku  u koordinaciji te upravljanju 

rizicima koji se odnose na izvedbu radova ne bi li se projekt proveo u skladu tehničkom 

dokumentacijom i planiranom dinamikom. 

Vanjski stručnjak za pripremu i provedbu javne nabave bit će podugovoren od strane 

Korisnika. S obzirom da je Općina Primorski Dolac javni naručitelj, obvezna je primjenjivati 

Zakon o javnoj nabavi kao i važeće pravilnike i dr. podzakonske akte. Angažirani Vanjski 

stručnjak za pripremu i provedbu javne nabave za potrebe projekta posjedovat će važeći 

certifikat u području javne nabave te će u provedbi projekta biti ovlašteni predstavnik 

Naručitelja, Općine Primorski Dolac, za pripremu, pokretanje, objavljivanje i provedbu 

postupaka javne nabave u skladu s važećom zakonskom regulativom. 

ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE REALIZIRANIM PROJEKTOM 

Nakon realizacije projekta postojeća javna ustanova Dječji vrtić Maslačak dobit će na 

upravljanje i korištenje novoizgrađene prostore objekta dječjeg vrtića i jaslica u kojima će 

provoditi predškolske programe, odnosno obavljati djelatnost predškolskog odgoja i 

obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi od navršene 1 godine života do polaska u 

osnovnu školu. 

 

Osnivač Dječjeg vrtića je Općina Primorski Dolac. Prava i dužnosti Osnivača i vlasnika 

Dječjeg vrtića,  Općina Primorski Dolac obavlja sukladno zakonu, a na temelju  Suglasnosti 

Ministarstva znanosti , obrazovanja i sporta KLASA: 601-02/15-03/00240, URBROJ:533-25-

15-0004 od 20. svibnja 2015. godine. 

 

Trenutno, Dječji vrtić Maslačak organizira i provodi program njege, odgoja, naobrazbe, 

zdravstvene zaštite i prehrane za djecu od navršenih tri godine života do polaska u osnovnu 

školu. Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece, te 

socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji na temelju Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe, te Nacionalnog kurikuluma za rani i predškolski 
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odgoj i obrazovanje. Dječji vrtić pohađa 22 djece, i trenutno su zaposlena 2 djelatnika 

(Odgojiteljica- i 1 pomoćnica). U vrtiću se odvija 6-satni program za djecu od 3-7 godina. 

 

Način rada, ustrojstvo, programi i djelatnost Dječjeg vrtića utvrđena je Statutom Dječjeg 

vrtića Maslačak koji je donijelo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Maslačak, uz prethodnu 

suglasnost Općinskog vijeća Općine Primorski Dolac. U Statutu Dječjeg vrtića Maslačak 

utvrđeni su osnovni uvjeti i stručne kvalifikacije osoba koje obavljaju djelatnost predškolskog 

odgoja i obrazovanja. 

 

Novoizgrađena građevina dječjeg vrtića ostat će u vlasništvu općine Primorski Dolac koji je 

kao osnivač ustanove Dječjeg vrtića Maslačak odgovoran za održavanje, sanaciju te 

osiguranje uvjeta za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja. 

 

Nadalje, za osiguranje odgojno-obrazovnih i ostalih radnika potrebnih za obavljanje 

djelatnosti Dječjeg vrtića zadužen je osnivač, općina Primorski Dolac.  

Broj odgojno-obrazovnog i tehničkog osoblja, sa planiranim kapacitetom od 70 djece, je 9 

zaposlenih. Struktura zaposlenih u Dječjem vrtiću utvrđena je u pedagoškim standardima te 

programom predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića Maslačak. Nakon izgradnje 

dječjeg vrtića i stavljanja istoga u funkciju u Javnoj ustanovi Dječji vrtić Maslačak biti će 

zaposleni sljedeći djelatnici; ravnateljica (koja je ujedno i odgajateljica), 3 odgajatelja, 1 

kuharica, 1 viša medicinska sestra, 1 pedagog, 1 spremačica, 1 pomoćnica. 

Za organizaciju i praćenje aktivnosti nakon stavljanja ulaganja u funkciju bit će zadužen tim 

koji će činiti zaposlenici Općine Primorski Dolac te ravnateljica ustanove Dječjeg vrtića 

Maslačak u sastavu: 

 

 Diana Knez, pročelnica JUO koja će u skladu s radnim mjestom biti zadužena za 

pripremu proračuna, strateških i planskih dokumenata Općine te provedbu aktivnosti 

iz samoupravnog djelokruga Korisnika u području predškolskog odgoja za potrebe 

Dječjeg vrtića Maslačak 

 Marina Dujmović, koja će u skladu s radnim mjestom biti zadužena za organizaciju 

upravnih i stručnih poslova iz područja predškolskog odgoja za potrebe Dječjeg vrtića 

Maslačak 

 Ravnateljica Dječjeg vrtića Maslačak – u skladu s traženom stručnom spremom bit će 

poslovni i stručni voditelj Dječjeg vrtića. Ravnateljica će biti zadužena za program, 

namjenu programa, nositelje programa, način ostvarivanja, raspored aktivnosti i način 

vrednovanja te organizaciju rada Dječjeg vrtića. 

 

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  
8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije) 

Temeljem Odluke o osnivanju ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje Dječji vrtić 

Maslačak za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića sredstva će se osiguravati iz sljedećih 

izvora:  

- iz sredstava Osnivača- Općine Primorski Dolac, 

- učešćem roditelja djece korisnika usluga, 

- iz drugih zakonom dopuštenih izvora. 
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Dječji vrtić se osniva kao ustanova i nema za cilj stvaranje dobiti, već obavljanje djelatnosti 

odgoja i obrazovanja. 

Financiranje programa predškolskog odgoja i obrazovanja financirat će, sukladno Zakonu, 

Općina Primorski Dolac iz svojeg proračuna, dok će Dječji vrtić temeljem utvrđenih kriterija 

financiranja osiguravati sredstva naplatom svojih usluga od roditelja, korisnika usluga, kao i 

iz drugih izvora. 

Ekonomska cijena programa uključuje: izdatke za zaposlene (bruto plaće i naknade), prehranu 

djece, uvjete boravka djece, materijalne izdatke, energiju i komunalije, tekuće održavanje 

objekta i opreme, materijalne troškove, investicijsko održavanje, nabavku osnovne i 

didaktičke opreme te nabavku potrošnog materijala. 

Prema Odluci Općinskog vijeća, trenutno Općina Primorski Dolac sufinancira za šestosatni 

program 930,00 kuna po djetetu. 

Ekonomska cijena programa dječjeg vrtića .... 1.180,00 kn  

-Općina sufinancira ................930,00 kn za svako dijete u 6-satnom programu 

- roditelji ................................250, kn po djetetu  

Treće i svako drugo daljnje dijete iste obitelji u programu ... oslobođeno plaćanja učešća 

Drugo dijete iste obitelji u programu ...................................... 50% visine učešća 

Dijete samohranog roditelja .................................................... 70% visine učešća 

Dijete u obitelji s 5 i više djece koja su u programu školovanja...oslobođeno plaćanja 

Djeca roditelja čiji prihodi po članu obitelji ne prelaze 500,00 kn ..... oslobođeno plaćanja 

Ekonomska cijena programa dječjeg vrtića – 10 satni program- 

okvirna cijena – cca 1660,00 kn 

roditelji- cca 500,00 kn 

Općina: cca 1100,00 kn 

Planirani, godišnji, prihodi i rashodi koji su procijenjeni za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji sa maksimalnim brojem djece - 70 te potrebnim 

stručno i administrativno-tehničkim osobljem –  su prikazani u tablici u nastavku: 

 

Planirani prihodi i rashodi – javne ustanove Dječji vrtić Primorski Dolac 

Planirani rashodi 980.512,00 kn 

1. OPERATIVNI TROŠKOVI 980.512,00 kn 

1.1. Rashodi za zaposlene 798.012,00 kn 

  Plaće (bruto) 582.528,00 kn 

  Ostali rashodi za zaposlene 14.700,00 kn 

  Doprinosi na plaće 200.784,00 kn 

1.2. Materijalni rashodi 157.500,00 kn 

  Naknade troškova zaposlenima 31.500,00 kn 

  Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 kn 

  Rashodi za usluge 51.000,00 kn 

  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 kn 

1.3. Financijski rashodi 5000,00 kn 

  Ostali financijski rashodi 5000,00 kn 

1.4. Rashodi za nabavu nefinancijske Imovine 20.000,00 kn 
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  Postrojenja i oprema 20.000,00 kn 

 

Planirani prihodi  

 

982.000,00 kn 

1. 
Pomoći proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije nadležan 
230.000,00 kn 

  
Tekuće pomoći iz proračuna koji im nije 

nadležan 
230.000,00 kn 

2. Prihodi od imovine 2.000,00 kn 

  Prihodi od financijske imovine 2.000,00 kn 

3. Prihodi po posebnim propisima 210.000,00 kn 

  Ostali nespomenuti prihodi 210.000,00 kn 

4. Prihodi iz nadležnog proračuna  520.000,00kn 

  
Prihodi iz nadležnog proračuna za 

financiranje rashoda poslovanja 
520.000,00 kn 

5. Prihodi od pruženih usluga 20.000,00 kn 

6. 
Prihodi od donacija od pravnih i fizičkih 

usluga 
0 kn 

 

Nakon realizacije projekta, općina Primorski Dolac će u svom proračunu predvidjeti potrebna 

sredstva za financiranje Predškolskog odgoja i obrazovanja u planiranom iznosu. 

 

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom/operacijom u 

razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne 

usluge i obnova sela u ruralnim područjima“; navesti način upravljanja 

projektom/operacijom kada je korisnik prenio ili će prenijeti upravljanje 

projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

Nakon realizacije projekta, Općina Primorski Dolac prenijet će upravljanje nad realiziranim 

projektom dječjeg vrtića na postojeću javnu ustanova Dječji vrtić Maslačak koji će koristiti 

novoizgrađene prostore, na način da će provoditi predškolske programe, odnosno obavljati 

djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi od 

navršene 1 godine života do polaska u osnovnu školu. 

Način rada, ustrojstvo, programi i djelatnost Dječjeg vrtića utvrđena je Statutom Dječjeg 

vrtića Maslačak koji je donijelo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Maslačak, uz prethodnu 

suglasnost Općinskog vijeća Općine Primorski Dolac. U Statutu Dječjeg vrtića Maslačak 

utvrđeni su osnovni uvjeti i stručne kvalifikacije osoba koje obavljaju djelatnost predškolskog 

odgoja i obrazovanja. 

Novoizgrađena građevina dječjeg vrtića ostat će u vlasništvu općine Primorski Dolac koji je 

kao osnivač ustanove Dječjeg vrtića Maslačak odgovoran za održavanje, sanaciju te 

osiguranje uvjeta za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja. 

Nadalje, za osiguranje odgojno-obrazovnih i ostalih radnika potrebnih za obavljanje 

djelatnosti Dječjeg vrtića zadužen je osnivač, općina Primorski Dolac.  

Broj odgojno-obrazovnog i tehničkog osoblja, sa planiranim kapacitetom od 70 djece, je 9 

zaposlenih. Struktura zaposlenih u Dječjem vrtiću utvrđena je u pedagoškim standardima te 
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programom predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića Maslačak. Nakon izgradnje 

dječjeg vrtića i stavljanja istoga u funkciju u Javnoj ustanovi Dječji vrtić Maslačak biti će 

zaposleni sljedeći djelatnici; ravnateljica (koja je ujedno i odgajateljica), 3 odgajatelja, 1 

kuharica, 1 viša medicinska sestra, 1 pedagog, 1 spremačica, 1 pomoćnica. 

Za organizaciju i praćenje aktivnosti nakon stavljanja ulaganja u funkciju bit će zadužen tim 

koji će činiti zaposlenici Općine Primorski Dolac te ravnateljica ustanove Dječjeg vrtića 

Maslačak u sastavu: 

 Diana Knez, pročelnica JUO koja će u skladu s radnim mjestom biti zadužena za 

pripremu proračuna, strateških i planskih dokumenata Općine te provedbu aktivnosti 

iz samoupravnog djelokruga Korisnika u području predškolskog odgoja za potrebe 

Dječjeg vrtića Maslačak 

 Marina Dujmović, koja će u skladu s radnim mjestom biti zadužena za organizaciju 

upravnih i stručnih poslova iz područja predškolskog odgoja za potrebe Dječjeg vrtića 

Maslačak 

 Ravnateljica Dječjeg vrtića Maslačak – u skladu s traženom stručnom spremom bit će 

poslovni i stručni voditelj Dječjeg vrtića. Ravnateljica će biti zadužena za program, 

namjenu programa, nositelje programa, način ostvarivanja, raspored aktivnosti i način 

vrednovanja te organizaciju rada Dječjeg vrtića. 

 

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM 

PROGRAMOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM 

RAZVOJNOM STRATEGIJOM ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave ili iz 

lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske, a iz kojih je vidljivo da je projekt/operacija u skladu sa strateškim razvojnim 

programom, odnosno lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta 

temeljem kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice 

lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 

stranicu; navesti gdje je strateški razvojni programa objavljen - naziv i broj glasnika/link na 

mrežnu stranicu) 

Odluka o donošenju Strategije razvoja Općine Primorski Dolac za razdoblje 2015.-

2020.godine objavljena je u Službenom glasniku broj 27/16 (KLASA: 302-01/14-01/04, 

URBROJ: 2134/02-02/01-16-35 od 15.09.2016.) 

Link na mrežnu stranicu gdje je Strategija razvoja općine Primorski Dolac objavljena; 

http://www.primorskidolac.hr/Strategija%20razvoja%20Opcine%20Primorski%20Dolac_fina

l2.pdf 

CILJ 2.: Unaprjeđenje kvalitete života kroz razvoj suvremene infrastrukture, korištenje 

obnovljivih izvora energije te očuvanje i zaštitu okoliša, PRIORITET 2.1.; Podizanje 

standarda u sektoru društvenih djelatnosti, MJERA 2.1.2.; Modernizacija odgojno-obrazovne 

infrastrukture. 

Navedeni cilj, prioritet i mjera definirani su u tablici 16. Razvojni ciljevi, prioriteti i mjere, na 

strani 44. 

Iz navedenog je vidljivo da je projekt Izgradnje dječjeg vrtića i jaslica u skladu sa strateškim 

razvojnim programom općine Primorski Dolac. 

 

http://www.primorskidolac.hr/Strategija%20razvoja%20Opcine%20Primorski%20Dolac_final2.pdf
http://www.primorskidolac.hr/Strategija%20razvoja%20Opcine%20Primorski%20Dolac_final2.pdf
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10. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA 

GRAĐEVINSKU DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA 

GRAĐENJE S PROSTORNO-PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE 

LOKALNE SAMOUPRAVE 
(za projekte građenja koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu niti drugi akt kojim se 

odobrava građenje navesti naziv i stranicu prostorno-planskog dokumenta jedinice lokalne 

samouprave u kojemu je predviđena provedba takvog projekta/operacije, ukoliko 

projekt/operacija zahtijeva izradu Glavnog projekta navesti broj 

mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem projektant dokazuje/izjavljuje da 

je Glavni projekt u skladu s prostornim planom. ). 

Ovaj projekt zahtijeva građevinsku dozvolu te će ista biti dostavljena na uvid.
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11. IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

 

KORISNIK: 

Općina Primorski Dolac 

Primorski Dolac 2,  

21227 Primorski Dolac  

 

 

Ovom izjavom, ja DALIBOR UKIĆ, osobni identifikacijski broj (OIB) 41195650034 

ZAMJENIK NAČELNIKA u svojstvu odgovorne osobe korisnika OPĆINE PRIMORSKI 

DOLAC osobni identifikacijski broj (OIB) 90811277065 izjavljujem da će planirano ulaganje 

biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

 

INTERESNE SKUPINE/KRAJNJI KORISNICI PROJEKTA/OPERACIJE: 

 Djeca predškolske dobi - na području općine Primorski Dolac imat će adekvatne 

uvjete za razvoj vještina, sposobnosti i umijeća te će imati osiguran pristup temeljnom 

obrazovnom procesu i socijalizaciji koji je neophodan za nastavak obrazovanja, 

 Roditelji – korisnici usluga dječjeg vrtića koji preuzima dio brige o nadzoru i 

obrazovanju djece predškolske dobi i oslobađa radne kapacitete roditelja, 

 Lokalna ruralna zajednica – dječji vrtić predstavlja temeljnu uslugu koju općina treba 

imati ne bi li predstavljala poželjno mjesto za život, spriječila iseljavanja u urbane 

sredine te na taj način pokrenula obnovu sela u ruralnim područjima, 

 Stručno i administrativno-tehničko osoblje Dječjeg vrtića Maslačak  kojem će se 

osigurati optimalni uvjeti za organizaciju i izvođenje programa odgoja i obrazovanja 

za djecu u dobi od 12 mjeseci do 7 godina. 

 Djeca predškolske dobi iz susjedne općine Prgomet - općina Prgomet na svom 

području nema dječji vrtić, stoga će djeca u dobi od 0-6 godina koristiti usluge i 

infrastrukturu Dječjeg vrtića Maslačak 

 

Potpisom ove Izjave jamčim pod materijalnom i kaznenom odgovornošću za istinitost i 

točnost navoda u Izjavi. 

 

 

 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

__________________________    __________________________ 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-01/17-01/01 

URBROJ: 2134/02-02/01-17-2  

Primorski Dolac, 10. travnja 2017. godine 

      

 Na temelju članka 28. Statuta Općina Primorski Dolac (Službeni glasnik br. 06/13, 14/13) Općinsko 

vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 28. sjednici održanoj dana 10. travnja 2017. godine donijelo 

je  

ODLUKU 

o odricanju od potraživanja 

 

I. 

Općina Primorski Dolac zatražila je u podnesku Klasa: 350-07/13-01/04, URBROJ: 2134/02-

01/01-17-7 od 13. ožujka 2017. godine upućeno Državnom uredu za upravljanje državnom imovinom,  

nekretninu  kat.čest.zem. 2260/8 k.o. Primorski Dolac u vlasništvu Republike Hrvatske na dar. 

 Parcelacijskim elaboratom koji je sastavni dio geodetskog projekta br. 183/2015 provela se 

dioba čestice zemlje 2260/1 k.o. Primorski Dolac, te je provedena promjena u katastru zemljišta na 

novoformiranu katastarsku česticu 2260/8 k.o. Primorski Dolac.   

 

II. 

Općina Primorski Dolac odriče se svih potraživanja prema Republici Hrvatskoj i to za potrebe 

primanja na dar nekretnine od Republike Hrvatske označene kao kat.čest.zem. 2260/8 k.o. Primorski 

Dolac, u vlasništvu Republike Hrvatske, namjenjeno gradnji zgrade dječjeg vrtića. 

Odricanje od svojih potraživanja prema Republici Hrvatskoj iz gornjeg stavka Općina 

Primorski Dolac daje pod uvjetom uspješne realizacije darovanja i uknjižbe gore citirane nekratnine. 

 

III. 

Izjava o odricanju potraživanja se daje u svrhu zadovoljavanja uvjeta postavljenih Općini 

Primorski Dolac od strane Državnog ureda za upravljanje državnom imovinom, uvjeti koji su 

regulirani Zakonom o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, br. 94/2013, 18/2016) i Uredbom o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike 

Hrvatske („Narodne novine“ br. 127/2013). 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Primorski Dolac. 

         

 

PREDSJEDNIK   

IVAN STOJAK   
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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                 
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 080-07/17-01/01 

UR.BR.:2134/02-02/01-17-7 

Primorski Dolac, 10. travnja 2017. g.   

 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Primorski Dolac (Službeni glasnik Općine 

06/13, 14/13), a u svezi članka 41. Stavka 2. Zakona o sudovima za mladež („Narodne 

novine“ broj 84/11., 143/12., 148/13 i 56/15.) Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na 

svojoj 28. sjednici održanoj dana 10. travnja 2017. godine donijelo je 

         

         

ODLUKU O 

PRIJEDLOGU IMENOVANJA SUCA POROTNIKA 

ZA MLADEŽ ŽUPANIJSKOG SUDA U SPLITU 

 

 

Članak 1. 

 

Predlaže se imenovanje slijedećeg suca porotnika za mladež Županijskog suda u 

Splitu: 

 

Mila Mišković, ravnateljica OŠ Primorski Dolac.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac. 

 

  

 

           

         PREDSJEDNIK 

 

         IVAN STOJAK  
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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

           
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA:320-01/17-01/01                                

UR.BROJ: 2134/02-02/01-17-2 

Primorski Dolac,  10. travnja 2017. godine                                                                           

 

Temeljem članka 10. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“ broj 39/13 i 48/15), članka 4. stavak 2. Pravilnika o agrotehničkim mjerama 

(„Narodne novine“ broj 142/13), Odluke o agrotehničkim mjerama o agrotehničkim mjerama, 

mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 

poljoprivrednom zemljištu (Službeni glasnik broj 44/15)  i članka 28. Statuta Općine 

Primorski Dolac (Službeni glasnik br. 6/13, 14/13),  Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac 

na svojoj 28. sjednici održanoj dana 10. travnja 2017. godine donosi  

GODIŠNJE IZVJEŠĆE  

o primjeni agrotehničkih mjera u 2016. godini   

 

Članak 1. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog  zemljišta na području Općine Primorski Dolac 

pridržavali su se svih odredbi Odluke o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite 

poljoprivrednog zemljišta, mjerama za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina te 

mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu u 2016. godini. 

Slijedom navedenog u stavku 1. ovog članka vlasnici i posjednici poljoprivrednog 

zemljišta primijenili su slijedeće: 

- minimalnu razinu obrade i održavanja poljoprivrednih zemljišta 

- sprečavali su zakorovljenost i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

- suzbijali su biljne bolesti i štetnike 

- koristili su i uništavali biljne ostatke na propisan način 

- vodili su računa o održavanju organskih tvari u tlu 

- održavali su povoljnu strukturu tla 

- provodila se zaštita od erozije poljoprivrednog zemljišta na propisan način. 

 

Članak 2. 

Ovo Izvješće dostavit će se Ministarstvu poljoprivrede i Agenciji za poljoprivredna 

zemljišta. 

 

Članak 3. 

Ovo godišnje izvješće objavit će se u Službenom glasniku Općine Primorski Dolac.  

         

  

PREDSJEDNIK 

        IVAN STOJAK  
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REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                 
OPĆINA PRIMORSKI DOLAC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 372-03/14-01/01 

UR.BR.:2134/02-02/01-17-29 

Primorski Dolac, 10. travnja 2017. g.   

 

                                                                            

        Na temelju članka 28. Statuta Općina Primorski Dolac (Službeni glasnik br. 06/13, 

14/13), Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac na svojoj 28. sjednici održanoj dana  10. 

travnja 2017. godine donijelo je  

 

 

ZAKLJUČAK PO ZAMOLBI   

 

Članak 1. 

 

Odbija se zamolba Obrta za ugostiteljstvo „ARENA“ za smanjenje mjesečne 

najamnine za iznajmljeni prostor u Multifunkcionalnoj sportskoj školskoj dvorani u 

Primorskom Docu.   

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u  Službenom glasniku Općine Primorski Dolac. 

 

 

  
        PREDSJEDNIK 

 

        IVAN STOJAK   

 

 

 

       
 

 


